
 
 
 
 

CONSORZIO DI BONIFICA TEVERE - NERA 

TERNI 

 
 

______________ 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 

Reg. Gen. n. 11 del 04/02/2020 
Proposta n. 12 del 03/02/2020 

 

OGGETTO: Acquisto di un nuovo trincia argini a mazze, serie pesante, marca Deleks, modello Alce 

180H per interventi di manutenzione ordinaria da effettuarsi in Amministrazione Diretta. Ditta 

Agrilavor.Com. Imputazione della spesa di euro 3.243,98 IVA compresa. CIG: Z302BD8A9D. 
 

IL DIRETTORE 
 

PREMESSO CHE 
 

il Consorzio provvede con mezzi e personale propri alla decespugliazione delle strade di 

servizio lungo i canali di irrigazione di competenza dell'ente stesso e delle pertinenze degli 

impianti consortili; 
 
Il decespugliatore FERRI ZMT 1800 in dotazione al Settore Lavori, per i lavori in Amministrazione 

Diretta, ha riportato un danneggiamento la cui riparazione è stata stimata dal meccanico di 

fiducia Consortile e considerata non vantaggiosa per il Consorzio; 
 

CONSIDERATO CHE 
 

si rende necessario procedere all'acquisto di un decespugliatore trincia argini, a mazze, serie Pesante 

marca Deleks – modello Alce 180H, ideale per il taglio della vegetazione su bordi stradali, fossati, argini 

e terreni inclinati in genere da utilizzare con il trattore consortile FIAT 80/90 gommato; 
 
le offerte pervenute presso la Sede consortile per la fornitura dell’utensile anzi citato sono connesse 

alle ditte: 
 
GS CAR s.r.l. di Terni 
 

Agrilavor.Com di Montecastrilli (TR) 
 

le quali hanno proposto per il suddetto acquisto le seguenti offerte: 
 

GS CAR SRL di Terni un importo di € 2.748,20 oltre iva; 
 

Agrilavor.Com di Montecastrilli (TR) un importo di € 2.659,00 oltre IVA; 
 

la migliore offerta economicamente più vantaggiosa per l’Amministrazione è risultata quella della 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 11 DEL 04/02/2020 1 



ditta Agrilavor.Com per un importo di € 3.243,98 IVA compresa; 

la spesa è a carico del Consorzio; 

VISTO 
 

la delibera n.114 del 30/05/2018 recante approvazione di funzioni e responsabilità per il Direttore del 

Consorzio a termini della L.R. n.30/2004 e smi e del vigente Statuto Consortile, inerente la 

separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del Consorzio; 
 

il documento istruttorio sotto riportato (n. 12 del 03/02/2020), contenente i pareri in ordine alla 

Regolarità Tecnica, Contabile ed Amministrativa in esso espressi; 
 

DETERMINA 
 

le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

di autorizzare l’acquisto di un nuovo trincia argini a mazze, serie pesante, marca Deleks, modello Alce 

180H per interventi di manutenzione ordinaria da effettuarsi in Amministrazione Diretta. Ditta 

Agrilavor.Com con sede in XXXXXXXXXXXXXXX; 
 

di autorizzare il pagamento per la fornitura in oggetto alla Ditta Agrilavor p.iva XXXXXXXXXXXXXXX 

per un importo di € 3.243,98 IVA inclusa entro 30 giorni dalla data di arrivo della relativa fattura 

mediante bonifico bancario IBAN: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. CIG: Z302BD8A9D; 
 

di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace. 
 

 

IL DIRETTORE  

F.TO Dr.ssa Carla Pagliari 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 



CONSORZIO DI BONIFICA TEVERE NERA  

(L.R. Umbria n.30/2004) 
 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
Proposta n. 12 del 03/02/2020 

 

ATTO N. 11 DEL 04/02/2020 
 

OGGETTO : Acquisto di un nuovo trincia argini a mazze, serie pesante, marca Deleks, modello Alce 

180H per interventi di manutenzione ordinaria da effettuarsi in Amministrazione Diretta. Ditta 

Agrilavor.Com. Imputazione della spesa di euro 3.243,98 IVA compresa. CIG: Z302BD8A9D. 
 

 

VISTA 
 

- l'attività svolta dal Consorzio per la decespugliazione delle strade di servizio lungo i canali 

di irrigazione di competenza dell'ente stesso e delle pertinenze degli impianti consortili; 
 

CONSIDERATO CHE 
 

- si rende necessario sostituire il vecchio decespugliatore FERRI ZMT 1800 che risulta 

danneggiato e la cui riparazione è stata stimata dal meccanico di fiducia consortile 

antieconomica; 
 
- si ritiene opportuno procedere all'acquisto di un decespugliatore trincia argini, a mazze, 

serie pesante, marca Deleks – modello Alce 180H, ideale per il taglio della vegetazione su 

bordi stradali, fossati, argini e terreni inclinati in genere da utilizzare con il trattore consortile 

FIAT 80/90 gommato; 
 

PRESO ATTO CHE 
 

- dalle offerte per la fornitura dell’utensile anzi citato delle ditte GS CAR s.r.l. di Terni ed 
Agrilavor.Com di Montecastrilli (TR), pervenute rispettivamente in data 24 e 28 gennaio 
2020 per un importo di € 2.748,20 oltre IVA e € 2.659,00 oltre IVA, quella economicamente 
più vantaggiosa è risultata quella della ditta Agrilavor.Com per un importo di € 3.243,98 IVA 
compresa; 

 

per la procedura in argomento sono stati utilizzati mezzi di comunicazione diversi da quelli 
elettronici in vigore dal 18 ottobre 2018, in quanto il Consorzio, pur avendo assunto l’impegno 
di spesa per l’acquisto del software e connesso servizio di installazione, formazione e 
manutenzione, per le comunicazioni e gli scambi di informazioni inerenti le procedure di 
affidamento di appalti pubblici in formato elettronico, con deliberazione n° 36 adottata 
d’urgenza dal Presidente in data 12 ottobre 2018, non può allo stato usufruirne per i necessari 
tempi di start-up considerata la delicatezza e la necessaria formazione del personale coinvolto 
nel procedimento particolarmente innovativo e che quindi ricorrono le condizioni previste dal 
comma 1 lett c) dell'art. 52 del D.lgs.50/2016; 

 

la spesa è a carico del Consorzio; 
 

VISTO 
1. 
l’ art. 36  c. 2 lettera a)  del D.Lgs 50/2016 che prevede: “Per affidamenti di importo inferiore a € 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 11 DEL 04/02/2020 3 



40.000,00, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più 

operatori economici o per lavori di amministrazione diretta”; 
 

l’ art. 8 del “Regolamento per l’affidamento di lavori, forniture e servizi di importo inferiore alle 

soglie di cui all’articolo 36, comma 2, del Decreto Legislativo n. 50/2016”, approvato con 

delibera di C.D.A. n.168 del 01.08.2018; 
 

che ai sensi dell’articolato di regolamento l’importo della prestazione di cui sopra può ritenersi 

congruo con i prezzi di mercato; 
 

la delibera n. 114 del 30/05/2018 recante approvazione di funzioni e responsabilità per il direttore 

del Consorzio a termini della L.R. n.30/2004 e smi e del vigente Statuto Consortile, inerente la 

separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del Consorzio; 
 

tutto ciò premesso e considerato si ESPRIME PARERE FAVOREVOLE affinché il Direttore possa 

approvare con apposita Determina la presente proposta. 
 

L’ISTRUTTORE: - F.TO Vincenzo Marrone 



DETERMINA DIRIGENZIALE 
 

Reg. Gen. N. [--NMRTT_X--] DEL [--DTTT_X--] 
Proposta n. 12 del 03/02/2020 

 

OGGETTO: Acquisto di un nuovo trincia argini a mazze, serie pesante, marca Deleks, modello Alce 

180H per interventi di manutenzione ordinaria da effettuarsi in Amministrazione Diretta. Ditta 

Agrilavor.Com. Imputazione della spesa di euro 3.243,98 IVA compresa. CIG: Z302BD8A9D. 
 

IL DIRETTORE  

PREMESSO CHE 
 

- il Consorzio provvede con mezzi e personale propri alla decespugliazione delle strade di 

servizio lungo i canali di irrigazione di competenza dell'ente stesso e delle pertinenze degli 

impianti consortili; 
 

 

CONSIDERATO CHE 
 

- si rende necessario sostituire il vecchio decespugliatore FERRI ZMT 1800 che risulta 

danneggiato e la cui riparazione è stata stimata dal meccanico di fiducia consortile 

antieconomica; 
 
- si ritiene opportuno procedere all'acquisto di un decespugliatore trincia argini, a mazze, 

serie pesante, marca Deleks – modello Alce 180H, ideale per il taglio della vegetazione su 

bordi stradali, fossati, argini e terreni inclinati in genere da utilizzare con il trattore consortile 

FIAT 80/90 gommato; 
 
- dalle offerte per la fornitura dell’utensile anzi citato delle ditte GS CAR s.r.l. di Terni ed 

Agrilavor.Com di Montecastrilli (TR), pervenute rispettivamente in data 24 e 28 gennaio 
2020 per un importo di € 2.748,20 oltre IVA e € 2.659,00 oltre IVA, quella economicamente 
più vantaggiosa è risultata quella della ditta Agrilavor.Com per un importo di € 3.243,98 IVA 
compresa; 

 

la spesa è a carico del Consorzio; 
 

VISTA 
 

la delibera n.114 del 30/05/2018 recante approvazione di funzioni e responsabilità per il Direttore del 

Consorzio a termini della L.R. n.30/2004 e smi e del vigente Statuto Consortile, inerente la 

separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del Consorzio; 
 

il documento istruttorio sotto riportato (proposta n. 12 del 03/02/2020), contenente i pareri in ordine 

alla Regolarità Tecnica, Contabile ed Amministrativa in esso espressi; 
 

 

DETERMINA 
 

le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 11 DEL 04/02/2020 5 



di autorizzare l’acquisto di nuovo trincia argini a mazze, serie pesante, marca Deleks, modello 

Alce 180H per interventi di manutenzione ordinaria da effettuarsi in Amministrazione Diretta. 

Ditta Agrilavor.Com con XXXXXXXXXXXXXXX ; 
 

di autorizzare il pagamento per la fornitura in oggetto alla Ditta Agrilavor p.iva XXXXXXXXXX per 

un importo di € 3.243,98 IVA inclusa entro 30 giorni dalla data di arrivo della relativa fattura 

mediante bonifico bancario IBAN: XXXXXXXXXXXXXXX. 
 

di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace. 
 

IL DIRETTORE 
Dr.ssa Carla Pagliari  



 

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 

Vista la proposta in oggetto, (n. 12 del 03/02/2020) si esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità Tecnica della stessa. 
 

Terni, lì 03/02/2020 IL RESPONSABILE 

- F.TO VINCENZO MARRONE  
 

 

 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA' CONTABILE E 
 

COPERTURA FINANZIARIA 
 

 

Ai sensi dell'art.16 c.2 del vigente regolamento di contabilità approvato con DGR Umbria n.510 del 

7-02-1994 
 

Vista la proposta in oggetto, (n. 12 del 03/02/2020) si esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità contabile e copertura di spesa, e si IMPUTA: 
 

- La spesa relativa di € 3.243,98 al competente Capitolo di bilancio dell’esercizio in corso 

che presenta la necessaria disponibilità e precisamente: 
Cap. 040152 (Esercizio 2019) - Impegno n. 112 

 

Terni, lì 03/02/2020 IL RESPONSABILE 

F.TO RAG. DANILO PERI  
 
 

 

Il Direttore Dott.ssa Carla Pagliari, vista la proposta in oggetto, esprime parere FAVOREVOLE in 

ordine alla Regolarità Amministrativa della stessa. 
 

Terni, lì 04/02/2020 IL DIRETTORE  

F.TO Dott.ssa CARLA PAGLIARI 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 11 DEL 04/02/2020 7 


